
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 «КАПИТОШКА» 

 СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1 «КАПИТОШКА») 

ОКПО: 76979305, ОГРН: 1219100019929  

ИНН: 9108126950, КПП: 910801001 

 

 

         ПРИКАЗ 

 

     26.05.2023 год                           пгт. Советский                        № 01-13/148 
 

 

Об    усилении    персональной    ответственности  

за охрану жизни и здоровья детей в летний период 
 

       В соответствии с требованиями «Инструкции по охране жизни и 

здоровья детей», целью охраны жизни и здоровья  детей в летний период  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить персональную ответственность за выполнением охраны жизни 

и здоровья детей в летний период на: 

1.1. Воспитателей всех возрастных групп. Воспитателям: 

- соблюдать летний режим пребывания детей в МБДОУ; 

-проводить прогулки согласно действующей инструкции; 

- проводить инструктажи с детьми перед выходом на прогулку; 

- ежедневно перед выходом на прогулку осматривать прогулочный участок 

на наличие опасных предметов и ядовитых растений, заносить результаты 

осмотра в «Тетрадь осмотра участка»; 

- не забывать вещи, предметы на прогулочных участках; 

- ежедневно мыть выносной материал для самостоятельный игр на улице; 

- не оставлять детей без присмотра и не отдавать незнакомым и 

несовершеннолетним; 

- вести работу с родителями (законными представителями)  по 

предупреждению заболеваний и травматизма детей; 

-  соблюдать строго питьевой режим. 

1.2. Помощникам воспитателя:  

- соблюдать и выполнять санитарные требования; 

- безопасно хранить и использовать моющие и дезинфицирующие средства, 

подготавливать песок для игры на участке за 30 минут до выхода детей на 

прогулку. 

1.3. Медицинской сестре строго следить за соблюдением санитарных норм и 

правил пребывания детей в летний период. 



1.4. Персоналу пищеблока – выполнять санитарные требования по 

содержанию пищеблока, правил личной гигиены, оценивать качество 

поступившей продукции. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                     Н.Н. Куксенко 

 

 

 

 

 

 
 


